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Prof. dr Istvan LANG ur. 26.XII.1931 r. Mohacs (Węgry). Studia wyż- 

sze ze specjalizacją w zakresie chemii rolnej ukończył w 1955 r. w Insty- 

tucie Rolnym w Iwanowie w ZSRR. Po powrocie do kraju podjął pracę 

badawczą w zakresie agromelioracji gleb lekkich w Instytucie Gleboznaw- 

stwa i Chemii Rolnej WAN w Budapeszcie. 

Obok pracy badawczej prof. I. Lang również wykłada w Rolniczym 

Uniwersytecie w Gódóle w zakresie „Ochrona przyrody w rolnictwie”. 

W latach siedemdziesiątych zainteresowania naukowe prof. I Langa były 

skierowane głównie na zagadnienia wykorzystania zasobów biologicznych 

oraz kształtowania środowiska. Był inicjatorem badań kompleksowych na 

temat ochrony przyrody na Węgrzech oraz prowadził szczegółowe pra- 

ce nad ochroną Balatonu wskutek stale nasilającej się antropopresji. 

W ostatnich latach zajmuje się przede wszystkim badaniem biologicz- 

nych zasobów na Węgrzech i określeniem możliwości ich racjonalnego
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wykorzystania, z uwzględnieniem aspektów ekonomicznych. Kierował 
pracami nad stworzeniem naukowych podstaw dalszego rozwoju pro- 
dukcji rolniczej na Węgrzech, z uwzględnieniem potencjału jego natu- 
ralnych zasobów jak pokrywa glebowa, zapasy wody, klimat, genetyczny 
potencjał roślin oraz zmienne warunki ekologiczne. Wyniki tych badań 
umożliwiły opracowanie koncepcji optymalnego wykorzystania biomasy 
jako źródła i karmy dla zwierząt, surowca dla przemysłu i nawozów or- 
ganicznych. Wyniki tych prac prof. I Lang opublikował w 54 rozprawach 
naukowych i 52 pracach z zakresu polityki naukowej. Jest autorem 7 
książek. 

Działalność naukowa i organizacyjna znajduje uznanie i wyraz w po- 
wierzeniu Mu w latach 1963—70 funkcji Sekretarza Wydziału Nauk Bio- 
logicznych, w latach 1970—85 funkcji zastępcy Sekretarza Generalnego 
WAN, a w roku 1985 zostaje wybrany Sekretarzem Generalnym Węgier- 
skiej Akademii Nauk. W 1979 r. prof. Lang został wybrany członkiem ko- 
respondentem, a w 1985 r. członkiem rzeczywistym WAN. Wyrazem wy- 
sokiej oceny dorobku prof. I. Langa było wybranie Go członkiem zagra- 
nicznym Wszechzwiązkowej Akademii Nauk Rolniczych ZSRR. 

Prof. Lang odznacza się dużą aktywnością w życiu naukowym Wę- 

gier oraz czynnym udziałem w kongresach, sympozjach i konferencjach 

międzynarodowych. Jest przedstawicielem Rządu w Zjednoczonym In- 

stytucie Energii Jądrowej w Dubnej, członkiem Międzynarodowej Rady 

Towarzystw Naukowych (ICSV), Rady Międzynarodowego Naukowo-Ba- 

dawczego Instytutu Problemów Zarządzania, Rady Międzynarodowego In- 

stytutu Analiz Systemowych w Austrii i innych. 

Kontakt naukowy prof. I Langa z Polską datuje się od 1968 r., kiedy 

to odbył 4-miesięczny staż w Katedrze Gleboznawstwa SGGW. Wielo- 

krotnie brał udział w różnych spotkaniach naukowych w Polsce. Dąży do 

zacieśnienia współpracy między placówkami naukowymi WAN i PAN 

przez wymianę pracowników, organizowanie wspólnych kongresów i kon- 

ferencji naukowych w Polsce i na Węgrzech. 

W dniu 27 maja 1988 r. Zgromadzenie Ogólne, na wniosek Wydziału 

Nauk Rolniczych i Leśnych, wybrało Istvana Langa członkiem zagranicz- 

nym PAN. 
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